
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 1 de 2 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

______________________________________________________________________
EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 56, DE 02 DE JUNHO DE 2022. 

Divulga as Respostas aos Recursos do Resultado Final da 1ª Etapa do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto UFGD 
(PSSPS-2022.1) 

 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

(UFGD), no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria 

da UFGD, considerando o Processo Administrativo n.º 23005.013252/2022-78 e o Edital de Abertura CCS n.º 

05/2022 que rege o Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto UFGD (PSSPS-2022.1/UFGD), 

RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR, após análise e consolidação, as respostas aos recursos em face da divulgação do resultado das 

provas da 1ª etapa do PSSPS-2022.1.  

 

 

 

Nelson Tsuji Júnior 
Coordenador do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 2 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 56, DE 02 DE JUNHO DE 2022. 
Divulga as Respostas aos Recursos do Resultado Final da 1ª Etapa do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto UFGD 

(PSSPS-2022.1) 

 
ANEXO I – RESPOSTAS AOS RECURSOS DAS PROVAS DIDÁTICA E DE TÍTULOS - 1ª ETAPA DO PSSPS-2022.1 

 

Área – Unidade Acadêmica Candidato INSCRIÇÃO Situação 

PRÁTICA JURÍDICA - FADIR Ademos Alves da Silva Junior 2022159000060 PARCIALMENTE DEFERIDO 

 
 

 


